
GÜNEYDOĞU ANADOLU BÖLGESİ'NİN SOSYO-EKONOMİK YAPISI 

Özgür Kırıntı* 

Sonda  söylemem  gerekeni  başta  söylemek  istiyorum.  Bu  konuşmamın  hazırlanmasında 
yardımlarından  dolayı  burada  sevgili  arkadaşım  Hv.  Py.  Astsb.  Kd.Bşçvş.  HALİL 
HELVACIOĞLU’na teşekkür ederim, diye söze başlayacaktım: Fakat 16 Mayısta başımıza gelen 
üzücü  uçak  kazasından  dolayı  ne  söylemem  gerektiğini  gerçekten  bilemiyorum...  Kazada 
yaşamlarını  yitiren “KEMALİN ASKERLERİ” ne Tanrıdan rahmet, yakınlarına, TSK’ye ve Türk 
halkına başsağlığı diliyorum: Türk halkının başı sağolsun!!! Vatan size minnettardır!!

Güneydoğu Anadolu kavşakların kesiştiği bölgemizdir. Tarihten günümüze stratejik önemini de 
hiç  yitirmemiş  bir  bölgedir.  Güneydoğu’yu  Doğu  Anadolu’ya  bağlayan  bu  kavşakta  bir  il: 
Diyarbakır.

Diyarbakır  ta  Akkoyunlulardan  bu güne önemini  sürdürmektedir.  Bölgemize bağlı  şehirlerin 
geçiş noktası Diyarbakır’dır. Öyle ki Gaziantep’ten ya da Şanlıurfa’dan Mardin’e Batman’a veya 
Siirt’e geçmek için Diyarbakır’dan geçmek durumundasınız.

Tarihinde  Cahit  Sıtkı  Tarancı;  Süleyman  Nazif,  Ziya  Gökalp  gibi  aydınların  çıkmış  olduğu 
Diyarbakır’da 1980 sonrasında başlayan terörün yaratmış olduğu bir göç dalgası, ilde kültürel 
bir  gerilemeye yol  açmıştır.  Terörün yaratmış  olduğu bu göç aynı  zamanda ilde  çarpık  bir 
kentleşmeyi de beraberinde getirmiştir. Kırsaldan kente gelen insanımız köy ve kent yaşamının 
farklılığından kaynaklanan kültürel bir bocalama yaşamışlar ve bu durum hâlâ sürmektedir.

Televizyonda ya da kentte gördüğü yaşam tarzını kendi üzerinde uygulamaya çalışan kızlarımız 
ataerkil  ve  dinsel  gericilikle  karşılaşmaktadır.  Bunun  sonucu  olarak  intiharlar  ve  evden 
kaçmalar  yine  bölgemizde  yaşanmaktadır.  Feodal  anlayışın  hüküm  sürdüğü  köylerde  söz 
şeyhin, şıhın ya da köy ağasının olmaktadır ve bu geleneksel yaşam biçimi göçle beraber kente 
inmiştir. Köyden kente gelen insanımız kendisine yaşam alanı olarak şehrin kenar mahallelerini 
seçmektedir. Köyde tarımla ya da hayvancılıkla uğraşan insanımız kente geldiğinde yapacak bir 
iş  bulamamaktadır.  Bundan dolayı  özelde Diyarbakır’da,  genelde bölgemizde işsizlik  sorunu 
ortaya çıkmaktadır. İşsizlik sorununun ikinci kaynağı ise hızla artan düzensiz nüfustur. Artan 
düzensiz  nüfus,  bölgemizin  olduğu  kadar  Türkiye’nin  de  sorunudur.  Dünyanın  her  yerinde 
düzensiz artan nüfus işsizlik sorununu da beraberinde getirir.

Bir yanda da halkımıza değişik alanlarda istihdam olanağı yaratan bir proje var: GAP. Türkiye 
enerji dağıtım kanalı olarak değerlendirebileceğimiz su geçitlerine sahiptir. Bugün İsrail’in % 
60’ını,  Suriye’nin  % 70’ini;  Ürdün’ün,  % 85’  i  çöllerle  kaplı.  Yani  güney su fakiri.  Hemen 
üstünde kuzeyde ise GAP gibi  dev bir projeye imza atan ,  su kaynaklarını  elinde tutan bir 
Türkiye var. Bize sınırı olan ülkelerin tüm gözleri stratejik bir öneme sahip olan GAP tadır. 

Sıcak savaşla  çözümlenemeyen sorunlar,  çevre ülkelerin ve bölgede çıkarları  bulunan batılı 
ülkelerin  Türkiye’ye  yönelik  terörü  desteklemesini  sağlarken,  bölgeyi  terör  paratonerine 
çevirmektedir.

Dünyanın  her  bölgesinde,  terörün  parasal  kaynağı,  uyuşturucu  ve  kara  paradır.  Bugün 
Afganistan’da  Taliban örgütünün para kaynağı  narko-finanstır  (Taliban örgütünün arkasında 
CIA olduğu bilinmektedir).  Bugün altın  hilalden gelen uyuşturucu PKK’nin organizasyonu ile 
Doğuakdeniz,  Güney  Kıbrıs  güzergahını  takip  ederek  ya  da  Balkan  rotası  ile  Avrupa’ya 
ulaştırılmaktadır. Bu da PKK’nin para kaynağını oluşturmaktadır ve bunun bir ucu altın hilaldeki 
CIA yapılanmasıdır. Yani sözde müttefikimiz, istese idi PKK’nin finans kaynaklarını kesebilirdi. 
Yine  bu  bağlamda  Diyarbakır  sanıldığı  gibi  AB’ye  giden  yol  değil:  narko-finansın  beslediği 
terörün beslendiği geçiş yolu olmuştur. 

Neden Hizbullah gibi dinsel yapılanmalı bir terör örgütü diğer bölgelerimizde etkin bir şekilde 
örgütlenemezken, Güneydoğu’da daha güçlü örgütleniyor? Bunun bir  nedeni var: toplumsal 
geri kalmışlık.

Ülkemizin genelinde olduğu gibi  bölgemizde de değişik  etnik  kökende ve farklı  mezheplere 
bağlı insanımız vardır. Değişik etnik kökene ve mezhebe bağlılık bir ayrılık göstergesi değil: 
Aksine  Türk ulusal  bitişik  kültürünün zengin  birer  öğeleridir.  Zaman zaman bu zenginlikler 
birileri  tarafından  kaşınmaktadır.  Ancak  dost  düşman  herkes  bilsin  ki  Ulu  önderimiz 



Atatürk’ünde belirttiği  gibi  biz,  geçmişte  de,  bugün de ve gelecekte de “sınıfsız,  imtiyazsız 
kaynaşmış” bir ulus olarak dimdik ayakta kalacağız.

SAYGILARIMLA...

Dipnotu * ADD Diyarbakır Yönetim Kurulu Üyesi Kaynakça DEMOKRASİ İSTEMLERİMİZ VE 
KIRILMA NOKTALARIMIZ I-II ...HALİL HELVACIOĞLU Aydınlanma1923 SAYI:31-32 


